AZIENDA BERGAMASCA FORMAZIONE

CALENDARIO
CORSI SICUREZZA 2021

CORSI: FORMAZIONE GENERALE E SPECIFICA
Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell’Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221

FORMAZIONE GENERALE

11 MAGGIO 14:30 - 18:30 TREVIGLIO 4 ore €50,00
09 GIUGNO 14:30 - 18:30 BERGAMO 4 ore €50,00
13 LUGLIO 9:00 - 13:00 TREVIGLIO 4 ore €50,00
15 SETTEMBRE 14:30 - 18:30 BERGAMO 4 ore €50,00
18 OTTOBRE 14:30 - 18:30 TREVIGLIO 4 ore €50,00
24 NOVEMBRE 14:30 - 18:30 BERGAMO 4 ore €50,00

FORMAZIONE SPECIFICA RISCHIO BASSO

12 MAGGIO 14:30 - 18:30 TREVIGLIO 4 ore €50,00
10 GIUGNO 14:30 - 18:30 BERGAMO 4 ore €50,00
14 LUGLIO 9:00 - 13:00 TREVIGLIO 4 ore €50,00
16 SETTEMBRE 14:30 - 18:30 BERGAMO 4 ore €50,00
19 OTTOBRE 14:30 - 18:30 TREVIGLIO 4 ore €50,00
25 NOVEMBRE 14:30 - 18:30 BERGAMO 4 ore €50,00

FORMAZIONE SPECIFICA RISCHIO MEDIO

12 e 18 MAGGIO 14:30 - 18:30 TREVIGLIO 8 ore € 100,00

10 e 16 GIUGNO 14:30 - 18:30 BERGAMO 8 ore € 100,00

14 e 20 LUGLIO 9:00 - 13:00 TREVIGLIO 8 ore € 100,00

16 e 22 SETTEMBRE 14:30 - 18:30 BERGAMO 8 ore € 100,00

19 e 25 OTTOBRE 14:30 - 18:30 TREVIGLIO 8 ore € 100,00

25 NOVEMBRE e 1 DICEMBRE 14:30 - 18:30 BERGAMO 8 ore € 100,00

Tutti gli importi si intendono esenti IVA ai sensi dell’art.10 Dpr. 633/72

per info e iscrizioni:
corsi.aziende@abf.eu | www.abf.eu ;
Sede di Bergamo Tel 035 36 93 707 | Sede di Treviglio Tel 0363 19 25 677
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CORSI: FORMAZIONE GENERALE E SPECIFICA

Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell’Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221
FORMAZIONE SPECIFICA RISCHIO ALTO

12,18 ¢ 19 MAGGIO 14:30 - 18:30 TREVIGLIO 12 0re €150,00
10-16 € 17 GIUGNO 14:30 - 18:30 BERGAMO 12 0re €150,00
14,20 e 21 LUGLIO 9:00 - 13:00 TREVIGLIO 12 0re €150,00
16 - 22 e 23 SETTEMBRE 14:30 - 18:30 BERGAMO 12 0re €150,00
19, 25 e 26 OTTOBRE 14:30 - 18:30 TREVIGLIO 12 0re €150,00
o D DICEMBRE 14:30 - 18:30 BERGAMO 12 ore € 150,00

AGGIORNAMENTO FORMAZIONE LAVORATORI

11 e 12 MAGGIO 15:30 - 18:30 TREVIGLIO 6 ore €90,00
9 e 10 GIUGNO 15:30 - 18:30 BERGAMO 6 ore €90,00
13 e 14 LUGLIO 10:00 - 13:00 TREVIGLIO 6 ore €90,00
15 e 16 SETTEMBRE 15:30 - 18:30 BERGAMO 6 ore €90,00
18 e 19 OTTOBRE 15:30 - 18:30 TREVIGLIO 6 ore €90,00
24 e 25 NOVEMBRE 15:30 - 18:30 BERGAMO 6 ore €90,00

Tutti gli importi si intendono esenti IVA ai sensi dell'art. 10 Dpr. 633/72

per info e iscrizioni:
corsi.aziende@abf.eu | www.abf.eu
Sede di Bergamo Tel 035 36 93 707 | Sede di Treviglio Tel 0363 19 25 677 ‘

ABF - Azienda Speciale della Provincia di Bergamo - Iscritta Registro Imprese di Bergamo o
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CORSI: ADDETTI PRIMO SOCCORSO

Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell’Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221

PRIMO SOCCORSO GRUPPO A

3 e 10 MAGGIO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 BERGAMO 16 ore € 240,00

8 e 15 GIUGNO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 TREVIGLIO 16 ore € 240,00

28 GIUGNO e 05 LUGLIO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 BERGAMO 16 ore € 240,00
27 SETTEMBRE E 04 OTTOBRE 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 BERGAMO 16 ore € 240,00
10 e 17 NOVEMBRE 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 BERGAMO 16 ore € 240,00
6,7,13 e 14 DICEMBRE 14:30 - 18:30 TREVIGLIO 16 ore € 240,00

PRIMO SOCCORSO GRUPPO B,C

Giorno 1 | 9:00 - 18:00
3 e 10 MAGGIO BERGAMO 12 ore €190,00
Giorno 2 | 9:00 - 13:00

Giorno 1 | 9:00 - 18:00
8 e 15 GIUGNO TREVIGLIO 12 ore € 190,00
Giorno 2 | 9:00 - 13:00

Giorno 1 | 9:00 - 18:00
28 GIUGNO e 05 LUGLIO BERGAMO 12 ore € 190,00
Giorno 2 | 9:00 - 13:00

Giorno 1 | 9:00 - 18:00
27 SETTEMBRE e 4 OTTOBRE BERGAMO 12 ore €190,00
Giorno 2 | 9:00 - 13:00

Giorno 1 | 9:00 - 18:00
10 e 17 NOVEMBRE BERGAMO 12 ore €190,00
Giorno 2 | 9:00 - 13:00

6,7 e 13 DICEMBRE 14:30 - 18:30 TREVIGLIO 12 ore €190,00

Tutti gli importi si intendono esenti IVA ai sensi dell'art. 10 Dpr. 633/72

per info e iscrizioni:
corsi.aziende@abf.eu | www.abf.eu :
Sede di Bergamo Tel 035 36 93 707 | Sede di Treviglio Tel 0363 19 25 677 0
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CORSI: ADDETTI PRIMO SOCCORSO
Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell’Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221

AGGIORNAMENTO PRIMO SOCCORSO GRUPPO A

10 MAGGIO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 16:00

15 GIUGNO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 16:00

05 LUGLIO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 16:00

04 OTTOBRE 9:00 - 13:00 e 14:00 - 16:00

17 NOVEMBRE 9:00 - 13:00 e 14:00 - 16:00
13 - 14 DICEMBRE 15:30 - 18:30

AGGIORNAMENTO PRIMO SOCCORSO GRUPPO B, C

BERGAMO
TREVIGLIO
BERGAMO
BERGAMO
BERGAMO
TREVIGLIO

6 ore
6 ore
6 ore
6 ore
6 ore

6 ore

€ 120,00
€ 120,00
€ 120,00
€ 120,00
€ 120,00
€ 120,00

10 MAGGIO 9:00 - 13:00
15 GIUGNO 9:00 - 13:00
05 LUGLIO 9:00 - 13:00
04 OTTOBRE 9:00 - 13:00
17 NOVEMBRE 9:00 - 13:00
13 DICEMBRE 14:30 - 18:30

BERGAMO
TREVIGLIO
BERGAMO
BERGAMO
BERGAMO
TREVIGLIO

4 ore
4 ore
4 ore
4 ore
4 ore

4 ore

€ 80,00
€ 80,00
€ 80,00
€ 80,00
€ 80,00
€ 80,00

Tutti gli importi si intendono esenti IVA ai sensi dell'art. 10 Dpr. 633/72

per info e iscrizioni:
corsi.aziende@abf.eu | www.abf.eu

Sede di Bergamo Tel 035 36 93 707 | Sede di Treviglio Tel 0363 19 25 677
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CORSI: ADDETTO SERVIZIO ANTINCENDIO
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Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell’Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221

ADDETTO SERVIZIO ANTINCENDIO - RISCHIO BASSO

DATE CORSI
24 MAGGIO
11 GIUGNO
14 LUGLIO

20 SETTEMBRE

20 OTTOBRE

05 NOVEMBRE
29 NOVEMBRE

14:00 - 18:00
14:00 - 18:00
14:00 - 18:00
14:00 - 18:00
14:00 - 18:00
14:30 - 18:30
14:00 - 18:00

BERGAMO
TREVIGLIO
BERGAMO
BERGAMO
BERGAMO
TREVIGLIO
BERGAMO

ORARIO | SEDE______| DURATA

4 ore
4 ore
4 ore
4 ore
4 ore
4 ore
4 ore

€100,00
€ 100,00
€ 100,00
€ 100,00
€ 100,00
€ 100,00
€ 100,00

ADDETTO SERVIZIO ANTINCENDIO - RISCHIO MEDIO

DATE CORSI ORARIO | sebE | DURATA COSTO

24 MAGGIO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 BERGAMO 8 ore € 200,00

11 GIUGNO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 TREVIGLIO 8 ore € 200,00

14 LUGLIO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 BERGAMO 8 ore € 200,00

20 SETTEMBRE 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 BERGAMO 8 ore € 200,00
20 OTTOBRE 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 BERGAMO 8 ore € 200,00

04 e 05 NOVEMBRE 14:30 - 18:30 TREVIGLIO 8 ore € 200,00
29 NOVEMBRE 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 BERGAMO 8 ore € 200,00

Tutti gli importi si intendono esenti IVA ai sensi dell'art. 10 Dpr. 633/72

per info e iscrizioni:
corsi.aziende@abf.eu | www.abf.eu
Sede di Bergamo Tel 035 36 93 707 | Sede di Treviglio Tel 0363 19 25 677 ‘
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CORSI: ADDETTO SERVIZIO ANTINCENDIO
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Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell’Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221

DATE CORSI

ADDETTO SERVIZIO ANTINCENDIO AGGIORNAMENTO - RISCHIO BASSO

ORARIO | SEDE_______| DURATA

24 MAGGIO
11 GIUGNO
14 LUGLIO
20 SETTEMBRE
20 OTTOBRE

05 NOVEMBRE
29 NOVEMBRE

16:00 - 18:00
16:00 - 18:00
16:00 - 18:00
16:00 - 18:00
16:00 - 18:00
16:30 - 18:30
16:00 - 18:00

BERGAMO
TREVIGLIO
BERGAMO
BERGAMO
BERGAMO

TREVIGLIO
BERGAMO

2 ore
2 ore
2 ore
2 ore
2 ore

2 ore

2 ore

ADDETTO SERVIZIO ANTINCENDIO AGGIORNAMENTO - RISCHIO MEDIO

€50,00
€50,00
€50,00
€50,00
€50,00

€50,00
€50,00

DATE CORSI
24 MAGGIO

11 GIUGNO
14 LUGLIO
20 SETTEMBRE
20 OTTOBRE
05 NOVEMBRE
29 NOVEMBRE

oRARID st [ oumm

12:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00

12:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00

12:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00

12:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00

12:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00
13:30 - 18:30

12:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00

BERGAMO
TREVIGLIO
BERGAMO
BERGAMO
BERGAMO
TREVIGLIO
BERGAMO

5 ore
5 ore
5ore
5ore
5ore
5ore

5 ore

€ 125,00
€ 125,00
€ 125,00
€ 125,00
€ 125,00
€ 125,00
€ 125,00

Tutti gli importi si intendono esenti IVA ai sensi dell'art. 10 Dpr. 633/72

per info e iscrizioni:
corsi.aziende@abf.eu | www.abf.eu

Sede di Bergamo Tel 035 36 93 707 | Sede di Treviglio Tel 0363 19 25 677

ABF - Azienda Speciale della Provincia di Bergamo - Iscritta Registro Imprese di Bergamo
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CORSI: RLS - RAPPRESENTANTE LAVORI SICUREZZA

Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell’Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221

RLS - RAPPRESENTANTE LAVORATORI SICUREZZA

7,14, 21 e 28 GIUGNO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 TREVIGLIO 32 ore
7,14, 21 e 28 OTTOBRE 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 BERGAMO 32 ore
AGGIORNAMENTO AZIENDE TRA 15 E 50 DIPENDENTI

21 GIUGNO 14:00 - 18:00 TREVIGLIO 4 ore
30 SETTEMBRE 14:00 - 18:00 BERGAMO 4 ore
AGGIORNAMENTO AZIENDE > 50 DIPENDENTI

21 GIUGNO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 TREVIGLIO 8 ore
30 SETTEMBRE 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 BERGAMO 8 ore

€ 430,00
€ 430,00

€ 160,00
€ 160,00

Tutti gli importi si intendono esenti [VA ai sensi dell'art. 10 Dpr. 633/72

CORSI: FORMAZIONE PREPOSTI

Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell’Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221

FORMAZIONE PREPOSTI

13 e 20 MAGGIO 14:30 - 18:30 BERGAMO 8 ore
11 e 18 NOVEMBRE 14:30 - 18:30 BERGAMO 8 ore
FORMAZIONE PREPOSTI AGGIORNAMENTO

13 e 20 MAGGIO 15:30 - 18:30 BERGAMO 6 ore
11 e 18 NOVEMBRE 15:30 - 18:30 BERGAMO 6 ore

€ 130,00
€ 130,00

€90,00
€90,00

Tutti gli importi si intendono esenti IVA ai sensi dell'art. 10 Dpr. 633/72

per info e iscrizioni:
corsi.aziende@abf.eu | www.abf.eu
Sede di Bergamo Tel 035 36 93 707 | Sede di Treviglio Tel 0363 19 25 677
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