



CALENDARIO CORSI SICUREZZA 2021

pag. 1 di 7

CORSI: FORMAZIONE GENERALE E SPECIFICA
Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell'Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221

	LIVO. D.Lgs. 61/06 art. 5/ e						
FORMAZIONE GENERALE							
DATE CORSI	ORARIO	SEDE	DURATA	COSTO			
11 MAGGIO	14:30 - 18:30	TREVIGLIO	4 ore	€ 50,00			
09 GIUGNO	14:30 - 18:30	BERGAMO	4 ore	€ 50,00			
13 LUGLIO	9:00 - 13:00	TREVIGLIO	4 ore	€ 50,00			
15 SETTEMBRE	14:30 - 18:30	BERGAMO	4 ore	€ 50,00			
18 OTTOBRE	14:30 - 18:30	TREVIGLIO	4 ore	€ 50,00			
24 NOVEMBRE	14:30 - 18:30	BERGAMO	4 ore	€ 50,00			
	FORMAZIONE SPECI	IFICA RISCHIO BASSO					
DATE CORSI	ORARIO	SEDE	DURATA	costo			
12 MAGGIO	14:30 - 18:30	TREVIGLIO	4 ore	€ 50,00			
10 GIUGNO	14:30 - 18:30	BERGAMO	4 ore	€ 50,00			
14 LUGLIO	9:00 - 13:00	TREVIGLIO	4 ore	€ 50,00			
16 SETTEMBRE	14:30 - 18:30	BERGAMO	4 ore	€ 50,00			
19 OTTOBRE	14:30 - 18:30	TREVIGLIO	4 ore	€ 50,00			
25 NOVEMBRE	14:30 – 18:30	BERGAMO	4 ore	€ 50,00			
	FORMAZIONE SPECI	FICA RISCHIO MEDIO					
DATE CORSI	ORARIO	SEDE	DURATA	costo			
12 e 18 MAGGIO	14:30 - 18:30	TREVIGLIO	8 ore	€ 100,00			
10 e 16 GIUGNO	14:30 – 18:30	BERGAMO	8 ore	€ 100,00			
14 e 20 LUGLIO	9:00 - 13:00	TREVIGLIO	8 ore	€ 100,00			
16 e 22 SETTEMBRE	14:30 - 18:30	BERGAMO	8 ore	€ 100,00			
19 e 25 OTTOBRE	14:30 – 18:30	TREVIGLIO	8 ore	€ 100,00			
25 NOVEMBRE e 1 DICEMBRE	14:30 - 18:30	BERGAMO	8 ore	€ 100,00			





CORSI: FORMAZIONE GENERALE E SPECIFICA Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell'Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221 **FORMAZIONE SPECIFICA RISCHIO ALTO DATE CORSI ORARIO** SEDE **DURATA** COSTO 12, 18 e 19 MAGGIO 14:30 - 18:30 **TREVIGLIO** 12 ore € 150,00 10 - 16 e 17 GIUGNO 14:30 - 18:30 **BERGAMO** 12 ore € 150,00 14. 20 e 21 LUGLIO 9:00 - 13:00 **TREVIGLIO** 12 ore € 150,00 16 - 22 e 23 SETTEMBRE 14:30 - 18:30 **BERGAMO** 12 ore € 150,00 19, 25 e 26 OTTOBRE 14:30 - 18:30 € 150,00 **TREVIGLIO** 12 ore 25 NOVEMBRE e 14:30 - 18:30 **BERGAMO** 12 ore € 150,00 1, 2 DICEMBRE AGGIORNAMENTO FORMAZIONE LAVORATORI **ORARIO DURATA DATE CORSI** SEDE COSTO 11 e 12 MAGGIO 15:30 - 18:30 € 90,00 **TREVIGLIO** 6 ore 9 e 10 GIUGNO 15:30 - 18:30 **BERGAMO** 6 ore € 90.00 13 e 14 LUGLIO 10:00 - 13:00 **TREVIGLIO** 6 ore € 90,00 15 e 16 SETTEMBRE 15:30 - 18:30 **BERGAMO** 6 ore € 90,00 **18 e 19 OTTOBRE** 15:30 - 18:30 **TREVIGLIO** 6 ore € 90,00 24 e 25 NOVEMBRE 15:30 - 18:30 **BERGAMO** € 90,00 6 ore



CORSI: ADDETTI PRIMO SOCCORSO Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell'Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221 **PRIMO SOCCORSO GRUPPO A DATE CORSI ORARIO DURATA** COSTO SEDE 3 e 10 MAGGIO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **BERGAMO** 16 ore € 240,00 8 e 15 GIUGNO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **TREVIGLIO** 16 ore € 240,00 28 GIUGNO e 05 LUGLIO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **BERGAMO** 16 ore € 240,00 27 SETTEMBRE E 04 OTTOBRE 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **BERGAMO** 16 ore € 240,00 10 e 17 NOVEMBRE € 240,00 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **BERGAMO** 16 ore 6, 7, 13 e 14 DICEMBRE 14:30 - 18:30 **TREVIGLIO** 16 ore € 240,00 PRIMO SOCCORSO GRUPPO B.C **DATE CORSI ORARIO** SEDE **DURATA** COSTO Giorno 1 | 9:00 - 18:00 € 190,00 3 e 10 MAGGIO **BERGAMO** 12 ore Giorno 2 | 9:00 - 13:00 Giorno 1 | 9:00 - 18:00 12 ore € 190,00 8 e 15 GIUGNO **TREVIGLIO** Giorno 2 | 9:00 - 13:00 Giorno 1 | 9:00 - 18:00 28 GIUGNO e 05 LUGLIO **BERGAMO** 12 ore € 190,00 Giorno 2 | 9:00 - 13:00 Giorno 1 | 9:00 - 18:00 27 SETTEMBRE e 4 OTTOBRE **BERGAMO** 12 ore € 190,00 Giorno 2 | 9:00 - 13:00 Giorno 1 | 9:00 - 18:00 10 e 17 NOVEMBRE BERGAMO 12 ore € 190,00 Giorno 2 | 9:00 - 13:00 6, 7 e 13 DICEMBRE 14:30 - 18:30 **TREVIGLIO** € 190,00 12 ore





CORSI: ADDETTI PRIMO SOCCORSO Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell'Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221 AGGIORNAMENTO PRIMO SOCCORSO GRUPPO A **DATE CORSI** ORARIO SEDE **DURATA** COSTO 10 MAGGIO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 16:00 **BERGAMO** 6 ore € 120,00 15 GIUGNO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 16:00 **TREVIGLIO** 6 ore € 120,00 05 LUGLIO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 16:00 **BERGAMO** 6 ore € 120,00 **04 OTTOBRE** 9:00 - 13:00 e 14:00 - 16:00 **BERGAMO** 6 ore € 120,00 17 NOVEMBRE 9:00 - 13:00 e 14:00 - 16:00 **BERGAMO** € 120,00 6 ore **13 - 14 DICEMBRE** € 120,00 15:30 - 18:30 **TREVIGLIO** 6 ore AGGIORNAMENTO PRIMO SOCCORSO GRUPPO B, C **DATE CORSI ORARIO** SEDE **DURATA** COSTO 10 MAGGIO 9:00 - 13:00 **BERGAMO** € 80.00 4 ore 15 GIUGNO 9:00 - 13:00 **TREVIGLIO** € 80,00 4 ore 05 LUGLIO 9:00 - 13:00 **BERGAMO** 4 ore € 80,00 04 OTTOBRE 9:00 - 13:00 **BERGAMO** 4 ore € 80,00 17 NOVEMBRE 9:00 - 13:00 **BERGAMO** 4 ore € 80.00 13 DICEMBRE 14:30 - 18:30 **TREVIGLIO** € 80,00 4 ore



CORSI: ADDETTO SERVIZIO ANTINCENDIO Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell'Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221 ADDETTO SERVIZIO ANTINCENDIO - RISCHIO BASSO **DATE CORSI** ORARIO SEDE **DURATA** COSTO **BERGAMO** 14:00 - 18:00 24 MAGGIO 4 ore € 100,00 11 GIUGNO **TREVIGLIO** € 100,00 14:00 - 18:00 4 ore 14 LUGLIO 14:00 - 18:00 **BERGAMO** 4 ore € 100,00 **20 SETTEMBRE** 14:00 - 18:00 **BERGAMO** 4 ore € 100,00 **20 OTTOBRE** 14:00 - 18:00 **BERGAMO** 4 ore € 100,00 **05 NOVEMBRE** 14:30 - 18:30 **TREVIGLIO** 4 ore € 100,00 29 NOVEMBRE 14:00 - 18:00 **BERGAMO** 4 ore € 100,00 **ADDETTO SERVIZIO ANTINCENDIO - RISCHIO MEDIO DATE CORSI ORARIO DURATA** COSTO SEDE 24 MAGGIO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 € 200,00 **BERGAMO** 8 ore € 200,00 11 GIUGNO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **TREVIGLIO** 8 ore 14 LUGLIO 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **BERGAMO** 8 ore € 200,00 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 € 200,00 **20 SETTEMBRE BERGAMO** 8 ore 20 OTTOBRE 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **BERGAMO** 8 ore € 200,00 04 e 05 NOVEMBRE 14:30 - 18:30 **TREVIGLIO** € 200,00 8 ore 29 NOVEMBRE 9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **BERGAMO** 8 ore € 200,00



CORSI: ADDETTO SERVIZIO ANTINCENDIO Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell'Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221 ADDETTO SERVIZIO ANTINCENDIO AGGIORNAMENTO - RISCHIO BASSO **DATE CORSI ORARIO DURATA** SEDE COSTO 24 MAGGIO 16:00 - 18:00 **BERGAMO** 2 ore € 50,00 11 GIUGNO 16:00 - 18:00 **TREVIGLIO** € 50,00 2 ore 14 LUGLIO 16:00 - 18:00 **BERGAMO** € 50,00 2 ore 16:00 - 18:00 20 SETTEMBRE **BERGAMO** 2 ore € 50,00 16:00 - 18:00 **20 OTTOBRE BERGAMO** 2 ore € 50,00 **05 NOVEMBRE** 16:30 - 18:30 **TREVIGLIO** 2 ore € 50.00 29 NOVEMBRE 16:00 - 18:00 **BERGAMO** € 50,00 2 ore ADDETTO SERVIZIO ANTINCENDIO AGGIORNAMENTO - RISCHIO MEDIO **DURATA DATE CORSI ORARIO** SEDE COSTO 24 MAGGIO 12:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **BERGAMO** € 125,00 5 ore 11 GIUGNO 12:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **TREVIGLIO** 5 ore € 125,00 14 LUGLIO 12:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **BERGAMO** 5 ore € 125,00 20 SETTEMBRE 12:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **BERGAMO** 5 ore € 125,00 12:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **20 OTTOBRE BERGAMO** € 125,00 5 ore **05 NOVEMBRE** 13:30 - 18:30 **TREVIGLIO** 5 ore € 125,00 29 NOVEMBRE 12:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00 **BERGAMO** € 125,00 5 ore



CORSI: RLS – RAPPRESENTANTE LAVORI SICUREZZA Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell'Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221							
RLS – RAPPRESENTANTE LAVORATORI SICUREZZA							
DATE CORSI	ORARIO		DURATA	COSTO			
7, 14, 21 e 28 GIUGNO	9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00	TREVIGLIO	32 ore	€ 430,00			
7, 14, 21 e 28 OTTOBRE	9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00	BERGAMO	32 ore	€ 430,00			
AGGIORNAMENTO AZIENDE TRA 15 E 50 DIPENDENTI							
DATE CORSI	ORARIO		DURATA	COSTO			
21 GIUGNO	14:00 - 18:00	TREVIGLIO	4 ore	€ 80,00			
30 SETTEMBRE	14:00 - 18:00	BERGAMO	4 ore	€ 80,00			
AGGIORNAMENTO AZIENDE > 50 DIPENDENTI							
DATE CORSI	ORARIO		DURATA	COSTO			
21 GIUGNO	9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00	TREVIGLIO	8 ore	€ 160,00			
30 SETTEMBRE	9:00 - 13:00 e 14:00 - 18:00	BERGAMO	8 ore	€ 160,00			

Tutti gli importi si intendono esenti IVA ai sensi dell'art.10 Dpr. 633/72

CORSI: FORMAZIONE PREPOSTI Riferimento normativo: D.Lgs. 81/08 art. 37 e dell'Accordo Stato Regioni del 21/12/2011 n.221						
FORMAZIONE PREPOSTI						
DATE CORSI	ORARIO		DURATA	COSTO		
13 e 20 MAGGIO	14:30 - 18:30	BERGAMO	8 ore	€ 130,00		
11 e 18 NOVEMBRE	14:30 - 18:30	BERGAMO	8 ore	€ 130,00		
FORMAZIONE PREPOSTI AGGIORNAMENTO						
DATE CORSI	ORARIO		DURATA	COSTO		
13 e 20 MAGGIO	15:30 - 18:30	BERGAMO	6 ore	€ 90,00		
11 e 18 NOVEMBRE	15:30 - 18:30	BERGAMO	6 ore	€ 90,00		